



ESTADO DE RESULTADO
GNB Bank
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	419.907	374.168	421.364	1.215.438	440.462	450.983	435.361	1.326.806	430.980	428.142	428.766	1.287.889	475.302	478.486	262.065,59	1.215.853,71	5.045.986,56
Préstamos	110.295	87.535	101.880	299.711	129.810	132.397	125.859	388.066	130.566	130.577	130.773	391.906	153.208	144.837	152.807,66	450.852,56	1.530.534,83
Depósitos	5.169	6.882	10.806	22.856	5.799	10.975	5.964	22.737	4.803	4.645	3.879	13.327	3.309	1.403	3.219,44	7.931,34	66.852,39
Inversiones	304.443	279.751	308.677	892.872	304.853	307.612	303.538	916.003	295.621	292.920	294.114	882.655	318.785	332.246	106.038,49	757.069,81	3.448.599,34
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	304.116	288.921	375.263	968.300	372.046	362.038	346.725	1.080.809	337.625	327.733	319.058	984.415	367.327	353.890	344.634,11	1.065.850,55	4.099.375,14
Intereses Pagados	298.720	282.485	369.582	950.787	366.538	355.469	335.841	1.057.848	332.505	322.775	313.611	968.891	362.115	348.726	339.531,68	1.050.372,30	4.027.898,88
Comisiones	5.397	6.436	5.681	17.513	5.508	6.569	10.883	22.960	5.120	4.957	5.447	15.524	5.212	5.164	5.102,43	15.478,25	71.476,26
Ingreso Neto de Intereses	115.791	85.247	46.101	247.138	68.415	88.945	88.636	245.997	93.355	100.410	109.709	303.473	107.976	124.596	-82.568,52	150.003,16	946.611,42
Otros Ingresos	18.582	18.401	14.741	51.724	16.916	82.111	39.997	139.025	45.538	127.234	22.247	195.018	7.725	513.356	806.524,27	1.327.605,19	1.713.372,13
Comisiones	11.182	10.894	7.689	29.765	7.698	8.823	15.132	31.652	14.363	6.748	19.178	40.289	7.525	13.356	6.502,39	27.383,31	129.089,59
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	6.984	7.052	7.052	21.088	7.502	21.166	21.166	49.833	0	115.619	0	115.619	0	0	800.000,00	800.000,00	986.540,27
Otros Ingresos	415	455	0	870	1.717	52.123	3.700	57.539	31.175	4.867	3.069	39.111	200	500.000	21,88	500.221,88	597.742,27
Ingresos de Operaciones	134.372	103.648	60.842	298.862	85.332	171.056	128.634	385.022	138.893	227.644	131.955	498.492	115.700	637.953	723.955,75	1.477.608,35	2.659.983,55
Egresos Generales	69.149	60.540	54.183	183.872	54.385	63.522	63.303	181.210	64.825	48.718	47.166	160.709	63.306	48.883	45.748,89	157.938,46	683.729,15
Gastos Administrativos	25.345	25.687	24.920	75.952	23.682	23.625	33.551	80.858	22.786	24.130	22.460	69.375	23.832	20.883	19.078,64	63.792,77	289.977,55
Gastos Generales	32.942	24.773	19.382	77.098	20.882	29.945	19.917	70.743	25.837	15.577	16.019	57.433	30.595	18.953	18.313,34	67.861,60	273.136,11
Gastos de Depreciación	1.108	1.108	1.108	3.323	1.108	1.284	6.709	9.100	1.284	765	842	2.890	842	842	841,62	2.524,86	17.838,84
Otros Gastos	9.754	8.972	8.773	27.499	8.714	8.668	3.127	20.509	14.918	8.246	7.846	31.010	8.038	8.206	7.515,29	23.759,23	102.776,65
Utilidad antes de Provisiones	65.224	43.108	6.659	114.990	30.946	107.534	65.331	203.811	74.068	178.926	84.789	337.783	52.394	589.069	678.206,86	1.319.669,89	1.976.254,40
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84.497	84.497	0	923	0,00	923,00	85.420,00
Utilidad del Periodo	65.224	43.108	6.659	114.990	30.946	107.534	65.331	203.811	74.068	178.926	292	253.286	52.394	588.146	678.206,86	1.318.746,89	1.890.834,40